
Projekt 
 
z dnia  28 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR L/386/2023 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniająca budżet Gminy Płużnica na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) , art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658, 803) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Płużnica na 2023 r. uchwalonym uchwałą Nr XLIII/329/2022 Rady Gminy Płużnica 
z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płużnica na 2023 r. zmienionym: 

- uchwałą Nr XLIV/338/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 27 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.7.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr XLV/356/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 17 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.24.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 1 marca 2023 r.,  

- uchwałą Nr XLVI/360/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 14 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVII/363/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 29 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.33.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/369/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 25 kwietnia 2023 r.,  

- zarządzeniem Nr OA.0050.41.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr OA.0050.46.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 9 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr XLIX/373/2023 Rady Gminy Płużnica z dnia 26 maja 2023 r. 

- zarządzeniem Nr OA.0050.60.2023 Wójta Gminy Płużnica z dnia 7 czerwca 2023 r.  
 
wprowadza się zmiany: 

1. w § 1 dochody budżetu gminy w wysokości    39.699.216,43 zł   
zastępuje się kwotą        39.256.905,40 zł   
w tym:  
1) dochody bieżące w kwocie       26.822.586,11 zł,  
2) dochody majątkowe w kwocie      12.434.319,29 zł,   
załącznik Nr 1 do budżetu gminy "Plan dochodów" zmienia się w zakresie wynikającym z załącznika Nr 1 do 
uchwały. 

2. w § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości    46.014.927,36 zł  
zastępuje się kwotą         45.546.310,47 zł  
w tym:  
1) wydatki bieżące w kwocie       29.496.882,05 zł,  
2) wydatki majątkowe w kwocie       16.049.428,42 zł,  
załącznik Nr 2 do budżetu gminy "Plan wydatków" zmienia się w zakresie wynikającym z załącznika Nr 2 do 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 1



3. § 3 deficyt budżetowy w kwocie      6.315.710,93 zł  
uległ obniżeniu  do kwoty       6.289.405,07 zł  
i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu:  
1) wolnych środków jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczenia 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie     3.770.665,23 zł,  
2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zadaniami wykonania budżetu     1.481.088,60 zł,  
3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem środków unijnych     1.037.651,24 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie:  
"§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów    7.185.529,07 zł,  
łączną kwotę planowanych rozchodów      896.124,00 zł,  
Załącznik Nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2023 r." otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do 
uchwały".. 

5. § 5 ust 2 otrzymuje brzmienie:  

1) wydatki na programy i projekty realizowane za środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w wysokości - 8.963.794,09„  

6. § 6 otrzymuje brzmienie:  
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST:  
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 922.020,21 zł,  
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 1.145.757,94 zł.  
Załącznik Nr 5 do budżetu gminy "Dotacje udzielane z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych„ otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 235 466,37 2 236 857,21

Pozostała działalność 848 501,71 849 892,55

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym
charakterze

3 000,00 4 390,84

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

2 094 000,00 1 465 744,44

Dostarczanie wody 1 094 000,00 1 096 156,05
Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 3 500,00
Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 656,05
Pozostała działalność 1 000 000,00 369 588,39
Wpływy ze sprzedaży wyrobów 789 470,00 291 556,03
Wpływy z różnych dochodów 210 530,00 78 032,36

700 Gospodarka mieszkaniowa 764 356,00 742 356,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 87 690,00 65 690,00
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa
własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

32 000,00 10 000,00

720 Informatyka 29 963,00 19 762,51
Pozostała działalność 29 963,00 19 762,51

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialne

29 963,00 19 762,51

750 Administracja publiczna 278 858,98 281 858,98
Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

151 800,00 154 800,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i
darowizn w postaci pieniężnej

100 000,00 103 000,00

758 Różne rozliczenia 7 618 907,00 7 623 524,00
Różne rozliczenia finansowe 21 863,00 26 480,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

21 863,00 26 480,00

801 Oświata i wychowanie 4 534 624,60 4 553 624,60
Szkoły podstawowe 50 609,00 69 609,00
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i
darowizn w postaci pieniężnej

0,00 19 000,00

852 Pomoc społeczna 656 120,24 746 120,24
Pomoc w zakresie dożywiania 163 000,00 253 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

163 000,00 253 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

626 042,05 709 498,59

Pozostała działalność 626 042,05 709 498,59

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialne

512 826,78 515 099,92

Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00 81 183,40

855 Rodzina 3 343 350,69 3 353 350,69

6257

2057

85395

85230

2030

0960

83 456,54

81 183,40

10 000,00

2 273,14

90 000,00

83 456,54

90 000,00
90 000,00

19 000,00

19 000,00

4 617,00

19 000,00
80101

75814

2100

4 617,00

3 000,00

4 617,00

3 000,00

-10 200,49

3 000,00

-10 200,49
-10 200,49

-132 497,64

-22 000,00

-22 000,00

-22 000,00

-630 411,61
-497 913,97

0960

2057

75023

72095

70005

0770

40095

01095

40002

0970
0840

0920
0970

0750

-628 255,56

500,00
1 656,05

2 156,05

1 390,84

1 390,84

PLAN DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana
1 390,84

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/386/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 1



Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 146 215,00 2 156 215,00

Dochody jednostek samorządu
terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

1 000,00 11 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

5 426 563,26 5 433 243,90

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

4 000,00 10 680,64

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i
innych kar pieniężnych od osób fizycznych

0,00 6 680,64

39 699 216,43 39 256 905,40Razem: -442 311,03

0570 6 680,64

90019 6 680,64

85502

2360

6 680,64

10 000,00

10 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 2



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 492 367,24

Pozostała działalność 1 492 367,24
Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 460 350,24

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

32 017,00

Transport i łączność 6 062 370,97

Drogi publiczne gminne 4 773 704,15

Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań, związane z programami finansowanymi
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

8 500,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań, związane ze współfinansowaniem programów
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

1 500,01

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane,
związane z programami finansowanymi środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236
ust. 3 pkt 4 ustawy)

7 546,36

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane,
związane ze współfinansowaniem programów z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

1 331,71

Gospodarka mieszkaniowa 796 909,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 68 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt
1 ustawy)

30 000,00

Informatyka 118 638,79

Pozostała działalność 118 638,79

Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań, związane z programami finansowanymi
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

106 638,79

Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań, związane ze współfinansowaniem programów
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

0,00

Dotacje na zadania bieżące, związane ze
współfinansowaniem programów z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

0,00

Administracja publiczna 4 715 259,48

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 196 206,90
Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

100 323,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

993 696,85

Ochotnicze straże pożarne 489 757,19
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i
zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

347 091,70

Oświata i wychowanie 8 403 881,97

Szkoły podstawowe 5 282 488,82
Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 005 369,97

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

4 055 506,61

Przedszkola 2 129 473,62
Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

628 345,32

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

1 020 335,22

Dowożenie uczniów do szkół 257 000,00 277 000,00

20 000,00

-10 200,49

177,72 118 816,51

96 438,30

50 000,00

177,72 118 816,51

PLAN WYDATKÓW

801

80113

80104

80101

75412

10 200,49

177,72

750,00

20 000,00

3 294,00

20 000,00

-3 294,00

-581,00

581,00

0,00

0,00

-625 602,38

-4 809,23

-630 411,61

-630 411,61

Zmiana

21 856,20

2 856,20

1 760,80

19 000,00

20 000,00

1 498,61

262,19

7 500,00

43 617,00

7 500,00

7 500,00

750,00

750,00

1 020 597,41

5 304 345,02

629 843,93

4 058 362,81

2 131 234,42

1 024 369,97

354 591,70

8 447 498,97

1 001 196,85

497 257,19

196 956,90

101 073,00

177,72

4 716 009,48

10 200,49

816 909,00

88 000,00

6 062 370,97

4 252,36

750,71

11 794,00

2 081,01

4 773 704,15

834 747,86

27 207,77

861 955,63

861 955,63

Po zmianie

1401 

1402

1102

1101

1100

1400

Grupa

1100

1400

1400

1100

1610

1100

1202

1102

1101

1600

754

750

720

700

75075

72095

70005

600

400

Dział

60016

40095

Rozdział

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/386/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 1



Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

14 000,00

Pomoc społeczna 2 163 854,09

Domy pomocy społecznej 293 986,20
Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

293 986,20

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

238 100,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust.
3 pkt 3 ustawy)

238 100,00

Dodatki mieszkaniowe 256 800,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust.
3 pkt 3 ustawy)

256 800,00

Ośrodki pomocy społecznej 775 186,20
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

631 409,90

Pomoc w zakresie dożywiania 271 667,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust.
3 pkt 3 ustawy)

132 667,00

Rodzina 3 180 671,35

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 263 284,68

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236
ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

298 080,65

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 474 731,06
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

1 000,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 472 634,31

Pozostała działalność 172 248,78
Wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

124 998,78

Kultura fizyczna 159 844,00

Pozostała działalność 5 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust.
3 pkt 3 ustawy)

5 000,00

46 014 927,36Razem: -468 616,89 45 546 310,47

1300

4 100,00-900,00

-900,00 4 100,00

92695

-900,00

150,00

150,00 125 148,78

158 944,00

2 472 784,31

150,00 172 398,78

500,00 1 500,00

1 500,00500,00

926

92195

90019

921

900

855

85502

85219

85230

85215

85214

85202

500,00

30 000,00

328 080,6530 000,00

5 475 231,06

30 000,00 3 210 671,35

2 293 284,68

316 250,00

44 583,00 177 250,00

44 583,00

852

296 000,00

5 000,00

1 217,00

60 000,00

5 000,00

298 986,20

239 317,00

2 223 854,09

298 986,20

34 000,00

239 317,00

745 186,20

601 409,90

296 000,00

1 217,00

-30 000,00

-30 000,00

39 200,00

39 200,00

20 000,00

1100

1100

1400

1300

1400

1300

1300

1100

1400

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfik

acja
§

2 3

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrę

905

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

9921 896 124,00

2 1 037 651,24

3 4 666 789,23

Rozchody ogółem: 896 124,00

4

Przychody ogółem: 7 185 529,07

1 1 481 088,60

1

Lp. Kwota

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/386/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 1



PODMIOTOWEJ PRZEDMIOTOWEJ CELOWEJ

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki

600 60004
Powiat Wąbrzeski - dofinansowanie zadania
"Powiatowe przewozy autobusowe 2023" 0,00 0,00 65 000,00

600 60013

Województwo Kujawsko-Pomorskie - "Rozbudowa
drogi wojewódzkiej Nr 548 Stolno-Wąbrzeźno od
km  0+005 do km 29+619 z wyłączeniem węzła
autostradowego w m. Lisewo od km 14+144 do km
15+146" 0,00 0,00 650 526,60

720 72095
Województwo Kujawsko-Pomorskie- Infostrada
Kujaw i Pomorza 2.0" 0,00 0,00 177,72

750 75075
Województwo Kujawsko-Pomorskie -"Exspressway
-promocja terenów inwestycyjnych" 0,00 0,00 29 555,73

851 85154
Województwo Kujawsko-Pomorskie- "Niebieska
Linia" 0,00 0,00 250,00

900 90013
Gmina Miasto Grudziądz- opieka nad bezdomnymi
zwierzętami 0,00 0,00 25 000,00

900 90095
Powiat Wąbrzeski - dofinansowanie
funkcjonowania Społecznej Straży Rybackiej 0,00 0,00 800,00

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Płużnicy 125 664,19 0,00 0,00

921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna w Płużnicy - dotacja
na trwałość  projektu "Kultura w zasięgu 2,0" 0,00 0,00 25 045,97

125 664,19 0,00 796 356,02

Nazwa jednostki

010 1009 Gminna Spółka Wodna -  konserwacja rowów 0,00 0,00 20 000,00

754 75412

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna  w
Błędowie - dofinansowanie zakupu samochodu
pożarniczego 0,00 0,00 347 091,70

75412

Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna  w
Błędowie - dofinansowanie do  dotacji" Wymiana
przegród zewnętrznych" 0,00 0,00 7 500,00

75495

Stowarzyszenie -Ochotnicza  Straż Pożarna w
Nowej Wsi Królewskiej- Organizacja działań
edukacyjnych, integracyjnych i sportowych na
rzecz rozwoju pożarnictwa w gminie Płużnica-
"Rozwój pożarnictwa  w Gminie Płużnica" 0,00 0,00 12 000,00

851 85154

Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy
"Płużnica" -Organizacja zajęć z zakresu kultury
fizycznej - "Program zajęć sportowych
realizowanych z dziećmi i młodzieżą o charakterze
profilaktycznym - Warto żyć na sportowo" 0,00 0,00 43 300,00

852 85295

Płużnicka Spółdzielnia Socjalna "Pomocna Ekipa" -
Organizacja pomocy żywnościowej dla
mieszkańców gminy Płuznica 0,00 0,00 15 500,00

0,00 0,00 511 067,24

0,00 0,00 30 062,77

Jednostki sektora

Ogółem

Jednostki spoza

853 85395
Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy
Płużnica -realizacja w ramach partnerstwa projektu

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM  DO SEKTORA FINANSÓW

PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁROZDZIAŁ TREŚĆ
KWOTA DOTACJI  /w zł/

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/386/2023

Rady Gminy Płużnica

z dnia 29 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 1



853 85395

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy
Płużnica -realizacja w ramach partnerstwa projektu
"Nowe szanse-Wracamy na rynek pracy edycja II" 0,00 0,00 85 529,51

921 92120
Na ochronę zabytków - podmiot zostanie wskazany
po podjęciu uchwały przez Radę Gminy 0,00 0,00 20 000,00

92195

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy
Płużnica - Wsparcie gmionnego funduszu
grantowego - "Małe granty Gminy Płużnica" 0,00 0,00 46 750,00

0,00 0,00 1 138 801,22

750 75023  Wpłata na rzecz Związku Gmin Wiejskich 0,00 0,00 2 185,72

75023
Składka na rzecz  Stowarzyszenia Obszaru
Prowadzenia Polityki Terytorialnej Wąbrzeźna 0,00 0,00 4 771,00

1 145 757,94

Ogółem

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 2



Uzasadnienie 

1. Dokonano zwiększenia wartości dochodów budżetowych w następujących rozdziałach: 

- 01095- czynsz dzierżawny obwodów łowieckich o 1.390,84 zł; 

- 40002 - wpływy z pozostałych odsetek o 500,00 zł; 

- 40002- wpływy z różnych dochodów o 1.656,05zł; 

- 75023- wpływy z spadków i darowizn o 3.000,00zł; 

- 80101 - wpływy z otrzymanych spadków i darowizn - darowizna GAZ system - 19.000,00zł; Darowizna 
przeznaczona została po stronie wydatkowej na zakup sprzętu sportowego dla ZSP; 

- 85395 - dotacja celowa związaną z refundacją kosztów po ostatecznym rozliczeniu projektu Gminne 
Centrum Usług Środowiskowych o 83.456,54 zł; 

- 85502- dochody JST związane z realizacją świadczeń z funduszu alimentacyjnego o 10.000,00 zł; 

- 90019 - wpływy z tytułu grzywien, mandatów o 6.680,64 zł. 

2. Dokonano zmniejszenia dochodów budżetowych w następujących rozdziałach: 

- 40095 - wpływy ze sprzedaży wyrobów, wypływy z różnych usług - rozliczenie zadania związanego 
z preferencyjnym zakupem opału o 630.411,61 zł. Dostosowano również plan wydatków związany z realizacją 
zadania; 

- 70005 - wypływy ze sprzedaży składników majątkowych o 22.000,00 zł. Po przeprowadzeniu analizy 
możliwości sprzedaży mienia przez referat Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji dokonano zmniejszenia 
dochodów; 

- 72095 - dotacja celowa związana z realizacją zadania „Granty PPGR” o 10.200,49 zł. Po otrzymaniu pisma 
o zweryfikowaniu i zatwierdzeniu wniosku rozliczającego grant dostosowano plany finansowe dochodów 
i wydatków. 

3. Na wniosek kierownik GOPS w Płużnicy dokonano przesunięcia kwoty 30.000,00 zł zmniejszając 
rozdział 85219, a zwiększając 85502 celem zabezpieczenia wypłaty wynagrodzeń dla pracowników 
obsługujących wypłatę świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych. 

4. Dokonano przesunięcia wydatków pomiędzy następującymi rozdziałami o kwotę: 

- 92695 zmniejszając wydatki o 900,00 zł; 

- 75075 zwiększając o 750,00 zł; 

- 92195 zwiększając o 150,00 zł. 

Celem przesunięć było zabezpieczenie środków na organizację imprez kulturalnych na terenie Gminy 
Płużnica. 

5. Zwiększono o 20.000,00 zł plany finansowe w rozdziale 80113 w związku z wzrostem minimalnego 
wynagrodzenia celem zabezpieczenia wypłaty wynagrodzeń dla opiekunek w autobusach szkolnych. 

6. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono plan dotacji o kwotę 90.000,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu „Posiłek 
w szkole i domu ". 

7. Na wniosek Kierownik GOPS w związku ze zwiększeniem dofinansowania w ramach programu „Posiłek 
w szkole i domu” z 60% na 80% dokonano przeniesienia kwoty 44.583,00 zł z rozdziału Pomoc w zakresie 
dożywiania do rozdziału Domy pomocy społecznej - 5.000,00 zł, do rozdziału Dodatki mieszkaniowe - 
39.200,00 zł oraz do rozdziału zasiłki celowe w  kwocie 1.217,00 - celem zabezpieczenia planów. 

8. W związku z niezakończeniem przez lidera projektu Urząd Marszałkowski w Toruniu zadania „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0", wprowadzono plan wydatków bieżących poprzez udzielenie dotacji dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w kwocie 177,72 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 1



9. Wprowadzono środki otrzymane z Ministerstwa Finansów w kwocie 4.617,00 z przeznaczeniem na 
dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami- 
obywatelami Ukrainy. 

10. W związku z uzyskaniem dofinansowania w formie dotacji od WFOŚiGW w Toruniu dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Błędowie został zabezpieczony wkład własny w wysokości 7.500,00 zł na zadanie 
„Wymiana przegród zewnętrznych w budynku Remizy OSP Błędowo". 

11. Dokonano przesunięcia środków o kwotę 3.875,00 w  rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 
dostosowując plan  w związku z  koniecznością  badania nośności  drogi. Badanie to stanowi wymóg 
rozliczenia  wniosku o płatność końcową. 

12. Zwiększono   kwotę planu wydatków o 500,00 w rozdziale  90019   w związku z koniecznością 
rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych od  laureatów konkursu „Piękna zagroda". 

13. Zwiększono plan wydatków o kwotę 20.000,00 w rozdziale  70005 w związku z  planowanym zleceniem  
sporządzenia operatów szacunkowych i podziałów geodezyjnych gruntów pod  modernizację dróg gminnych. 

Wobec powyższego nastąpiły zmiany w załączniku nr 1, 2, 3 i 5 do uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF900441-F64D-4910-801B-2A2FCE74C2FA. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR L/386/2023 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 zał1
	Zalacznik 2 zał2
	Zalacznik 3 zał3
	Zalacznik 4 zał4
	Uzasadnienie




